63

et usq; in fine vite mee mecum per manendo serues illa gratia et illa misericordia quam mihi prouidit et restituit tua incomprehensibilis bonitas. Et nunc deprecor te o dulcissime Iesu ut fructuosum in me facias tuum aduentum et liberas me in hac hora et in omnibus diebus vite meae de omni nocibili temptatione: et tibi conectes me et omnia opera mea et desideriavit nunquam possim separari a tua misericordia: et de tua dulcissima dilectione et clarissima visione pulcherrimi vultus tuut mercar in te floreret regnare nunc et in perpetuum. Amen.

Item oratio post sanctam communionem.

Gya nunc oro dulcissime dominum. ut hunc dulcissimum sacramentum sit mihi omni potestate meorum efficacissimum medicamentum. Sit mihi carissime deus hoc dulcissimum sacramentum omnis pretutis et gratiae virtuosissimum completementum. Sit mihi benignissime deus hoc suauissimum sacramentum tam in vita quam in morte contra omnia pericula validissimum sustentamentum. Domine deus deprecor per sanctas eucharistias ut a peccatis munda

tus meritis fecundat. fine bono plummat. tecum sim sine fine beatus. Depcor te amansissime Iesu. per omnes mihi professos. per omnes familiarii: et per omnes benefactores meos. ut per adiutorium tuum sacramentum tuum adiuves et dirigas eos ad eternam salutem. Depcor te mi domine Iesu Christe per omnes mihi in omnibus commissis ut per confirmationem tuam sacra mentem tuam confirmes et munias eos ad eternam salutem. Depcor te benignissime deus per precos universis ut per reparacionem tuam sacramentum tuum repares et confimes eos ad eternam salutem. Depcor te mi domine Iesu Christe per omnes fideli bus defunctis ut per liberatricem tuam sacramentum tutem liberes eos et perducas eos ad eternam salutem. Amen.

Item post communionem sanctam immediata dicenda.

Natura Christi sanctificata me. Corpus Christi salua me. Sanguis Christi inebria me. Aqua lateris Christi laua me. Passio Christi profunda me. Bone Iesu exaudi me. In vulneribus tuis abscondi me. Ab hoste maligno de-

fende me. In hora mortis mee
voca me. protege me. pone me
iuxta te. ut cum sanctis angelis tuis
in secula seculorum laudem te. Amen.

Postmodum dic illam. **H**ec
sunt contumia. quod superponit. et
sequenter alias ad placitum. **E**t
notandum quod quicunque deuote dixe-
rit orationem illam habebit tria mi-
lia diez indulgentiarum criminali-
um per totum et viginti milia die-
rum venaliuum a domino iohanne pape
xxiiij. **I**te alia oratio ante sacramen-
tum communionem dicenda quan-
do statim vis comunicare.

Dominne deus meus non
sum dignus ut intres
sub tectum meum. sed propius
suis de tua pleritate et clementia.
Accedo ad sacramentum corpo-
ris et sanguinis unigeniti filii
tui domini nostri Iesu Christi. **A**ccedo
in qua sicut infirmus ad medi-
cum vite immundus ad fontem mis-
ericordie. ceterum ad lumen clarita-
tis eternae. **E**ugenio ad dominum celum
et terrae. **A**uditus ad regem glorie.
Ouis ad pastorem figuratum ad
suum creatorum. **D**esolatus ad pri-
um solitorem. **R**eus ad dei et
homini mediatorem. **V**iser ad
misericordem. **C**riminosus ad
indulgentie largitorum. **M**ortuus

us ad viuisificatorem. **I**mperio ad
iustificatorem. **I**nduratus ad
gratiae infusorem. **R**ogans imense
maiestatem tuam abundantiam quanti-
tatis meaz digneris sanare in
firmitatem. **L**auare feditatem.
Illuminare cecitatez. **D**itare
paupertatem. **C**lestire nuditatrem.
Reducere erroneum. **C**onsola-
ri desolatum. **R**ecociliare reum
Dare misericordiam misero. **I**n-
dulgentiam criminoso. **C**litam mor-
tuom **J**ustificationem inimico. **I**n-
citionem gratiae indurato. ut te panem
angeloz regem regum dominum dominum
tuum tractare et suscipere merear
ea corporis castitate et animi pu-
ritate. ea cordis irritio et las-
crimay fonte. ea leticia spirituali
et celesti gaudio. et timore et tre-
more. ea reverentia et honore. ea
fide et humilitate. eo proposito et
amore. ea deuotio et gratia acti-
one. quibus oportet et decet et a-
nimam mee expedit. ita ut placis
de et benigno sacrificium suscipi-
as de manib[us] meis ad salutem
meam et omnium fidelium. tam vi-
uorum quam mortuorum. Amen.

Item alia de eodem.

Irrascaris queso domine. ne irascaris et ego
imundus immundo

corde. ac pollutus polluta mē
te ad sacrosanctū corp⁹ p̄cio/
sumq̄ sanguinē tuū accedere
plumo. Recordare obsecro qz
multerē sanguinis fluxū pati/
entē a tactu fimbrie vestimēti
tui nō phibuisti. Illā qz pec/
catrie flentē ac penitentem a
scōꝝ pedū tuorꝝ osculo nō p/
tecessisti. ita ⁊ me miserꝝ p̄ innu/
meris scelerib⁹ meis a cōmu/
nione tanti mysterij nō repel/
las velut indigmū. Sed cōce/
de mihi cordis cōpunctiones
⁊ fontē lacrimaꝝ abluēda pec/
cata mea: ⁊ sclera ac delicta.
vt mūdo corde ⁊ pura p̄scien/
tia ad remediū anie mee ⁊ ad
remissionē omnīū pcrōꝝ meo
rū promerendā ⁊ ad vitā eter/
nā cū sanct⁹ tuis feliciter possi/
dendā merear accipe corpus ⁊
sanguinē tuū ⁊ spūlctō tuo re/
pleri ⁊ diuinis affectib⁹ semp/
instaurari. O amantissime et
mitissime de⁹: da mihi queso/
corpis ⁊ sanguinis tui nō sos/
lum suscipe sacramentū ſz eti/
am virtutē sacramēti. Ita vt
hec sacramēta celestia efficiā/
tur mihi salus ⁊ vita. da mihi
ita d te satiari ⁊ inebrari vt ni/
bil preter te ſitiam in eternum